



# PREZYDENT MIASTA SUWAŁEK

ul. Mickiewicza 1 • 16-400 Suwałki  
tel. (+48 87) 562 81 02, fax: (+48 87) 566 30 98 • www.um.suwalki.pl, e-mail: prezydent@um.suwalki.pl

Suwałki, dnia 04 czerwca 2020 r.

AGP..6724.78.2020.ESP

**Szanowny Pan**  
**Jacek Juskiewicz**  
**Radny Rady Miejskiej w Suwałkach**

W odpowiedzi na Pana interpelację z dnia 27 maja 2020 r., w sprawie emisji promieniowania elektromagnetycznego na mieszkańców ul. Bakałarzewskiej i osiedla Piastowskiego w Suwałkach informuję, iż sprawą przyjęcia przez Radę Miejską uchwały dotyczącej ochrony zdrowia mieszkańców przed elektroskażeniem zajmuje się obecnie Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Suwałkach.

Prezydent Miasta Suwałk nie posiada kompetencji do wyjaśnienia oceny poziomów pól elektromagnetycznych w środowisku oraz podania danych wynikających z wykonywanych pomiarów poziomów pól elektromagnetycznych w środowisku. Zatem Pana pismo zostało przekazane do Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Środowiska w Białymstoku - Delegatura w Suwałkach, który jest właściwym organem do rozpatrzenia w/w wniosku w zakresie przeprowadzenia pomiarów PEM i ustalenia, czy promieniowanie elektroenergetyczne generowane łącznie z trzech wież przekaźnikowych zlokalizowanych przy ul. Bakałarzewskiej nie przekracza dopuszczalnych norm w obszarze zamieszkania oraz przeprowadzenia kontroli w zakresie zgodności parametrów urządzeń z wartościami ujętymi w projekcie oraz dokumentach odbioru powykonawczego.

Odnosząc się do zaniechania działań skutkujących dalszą koncentracją na wskazanym terenie telekomunikacyjnych wież przekaźnikowych informuję, iż realizacja tego typu obiektów każdorazowo będzie możliwa na podstawie stosownych decyzji wydawanych zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa. Należy jednak stwierdzić, iż organ wydający pozwolenie na budowę jest związany wnioskiem, jego przedmiotem i zakresem oraz przepisami prawa. To przepisy prawa, czyli ustawy i rozporządzenia są podstawą do projektowania, a następnie budowy planowanych inwestycji.

Szeroko zakrojone działania prewencyjne, aby mogły odnieść skutek powinny znaleźć swoją konkretyzację w przepisach prawa, o powstaniu których nie decyduje Prezydent Miasta Suwałk.

z poważaniem:

PREZYDENT  
*Czesław Benkiewicz*

URZĄD MIEJSKI w SUWAŁKACH  
BIURO RADY MIEJSKIEJ  
WPLYNĘŁO  
Data: 5.06.2020. podpis: *Pin*  
p.267